
Comune di Nembro 
Provincia di Bergamo 

 
 
 
 
 

  COPIA 

Ordinanza n.  60 
 

 
OGGETTO: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA UMBERTO I° PER FESTEGGIAMENTI 
ORDINAZIONE SACERDOTE 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 23/05/2022 prot. 9367 presentata dal sig. CELLA DON  MATTEO 
in qualità DI RESPONSABILE DELL’ORATORIO SAN FILIPPO NERI, con sede a Nembro in Via 
Vittoria n. 12, volta a chiedere: 
1) divieto di transito in Piazza Umberto I, nel tratto di strada compreso tra via Carso  e incrocio per 

Selvino SP 36, 
2) divieto di sosta con rimozione forzata nell’area parcheggi di Piazza Umberto I  
il giorno 28 maggio p.v. dalle h 18:30 alle h 24:00 per consentire lo svolgimento  in sicurezza dei 
festeggiamenti per l’ordinazione del sacerdote Taddeo Rovaris previsti sul sagrato della Chiesa 
Plebana; 

 
PRESO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale è stato deliberato parere favorevole 
all’accoglimento delle richieste in argomento;   
 
VISTI gli Art. 5,6,7 e 21 del decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada; 
 
VISTI altresì gli Artt. dal 30 al 43 del D.P.R. n.495 del 16.12.1992 e s.m.i., Regolamento di attuazione 
del C.d.S.; 
 
VISTI gli Artt. 1 e 21bis della L. 241/1990 e s.m.i., nel testo coordinato attualmente vigente; 
 
VISTI gli Artt. 107 e 109 del T.U.E.L. Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., nel testo coordinato 
attualmente vigente e quindi accertati i propri poteri; 
 
per quanto di competenza e cioè per le aree assoggettabili a regolamentazione ai sensi del D.Lgs. 
30.04.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e per i motivi sopra descritti, che di seguito si intendono 
integralmente riportati. 
 

O R D I N A 

 
giusta l’apposizione della necessaria segnaletica stradale temporanea per lo svolgimento della 
manifestazione di cui in premessa, il divieto di transito  in Piazza Umberto I, tratto di strada 



compreso tra via Carso  e incrocio per Selvino SP 36 e il divieto di sosta con rimozione forzata 
nell’area parcheggi di Piazza Umberto I, il giorno 28 maggio p.v. dalle h 18:30 alle h 24.00. 
 

TRASMETTE 
 
Alla polizia locale dell’Unione Insieme Sul Serio, affinchè provvedano al controllo circa il rispetto 
dell’ordinanza; 
 

DISPONE 
 

l’affissione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune;  
 

AVVERTE 
 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, avverso la presente ordinanza, è ammissibile il ricorso da parte di chiunque vi abbia 
interesse:  

• giurisdizionale, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034 e s.m.i., per presunzione di 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
e/o dalla notificazione, innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione 
territorialmente competente -; 

• gerarchico, in relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs 30/04/1992, n. 285 e 
s.m.i., sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, innanzi al Ministro dei Trasporti e delle Infrastrutture, secondo la 
procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i.; 

• straordinario, innanzi al Capo dello Stato , ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i. entro il termine di 
giorni 120 dalla pubblicazione della presente Ordinanza. 
 

 
Nembro, lì 26-05-2022 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Paola Fabbietti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente. 


